
Uchwała Nr XXXV/278/2010 

Rady Miejskiej Krzywinia 

z dnia  9  lutego  2010 r. 

w sprawie nadania imienia Gimnazjum w Jerce  

 

 Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), § 1 ust. 3 załącznika nr 3 do rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r. w sprawie ramowych statutów 

publicznego przedszkola praz publicznych szkół (Dz.U. z 2001 r. Nr 61, poz. 624 ze zm.) 

Rada Miejska Krzywinia uchwala, co następuje: 

 

   § 1. Na wspólny wniosek Dyrektora, Rady Pedagogicznej, Rady Szkoły, Rady Rodziców  

i Samorządu Uczniowskiego Zespołu Szkół w Jerce nadaje się Gimnazjum w Jerce  

imię Melchiora Wańkowicza. 

 

   § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Krzywiń  

i Dyrektorowi Zespołu Szkół w Jerce. 

 

   § 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

/-/ Roman Majorczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie  

do Uchwały Nr XXXV/278/2010 

Rady Miejskiej Krzywinia 

z dnia 9 lutego 2010 r. 

w sprawie nadania imienia Gimnazjum w Jerce 

 

 Znany pisarz, publicysta i reporter Melchior Wańkowicz w latach dwudziestych  

XX wieku związany był z Jerką oraz mieszkańcami Ziemi Kościańskiej. W swych utworach 

w barwny i plastyczny sposób przedstawił Wielkopolskę okresu międzywojennego. 

Melchior Wańkowicz jest Patronem Szkoły Podstawowej w Jerce od 6 stycznia 1994 roku. 

Uczniowie Szkoły Podstawowej i Gimnazjum znają bardzo dobrze biografię Pisarza oraz jego 

zasługi dla Ojczyzny, a twórczość Melchiora Wańkowicza jest stale obecna w Ŝyciu Zespołu 

Szkół w Jerce. 

 Wobec powyŜszego projekt uchwały jest zasadny. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

/-/ Roman Majorczyk 
 


